СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ

От 22.07.2009 года № 71                                                                  с. Батурино

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Батуринского

сельского поселения «О бюджете

Батуринского сельского поселения

на 2009 год»

          Рассмотрев проект решения Совета Батуринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Батуринского сельского поселения  «О бюджете Батуринского сельского поселения на 2009 год» представленный Главой администрации Батуринского сельского поселения,

Совет Батуринского сельского поселения РЕШИЛ:

          1. Внести в Решение Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете Батуринского сельского поселения на 2009 год» от 20.12.2008г № 45 (с изменениями от 23.01.2009г № 52 ; от 19.05.2009г № 65) следующие изменения и дополнения:

         а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики проекта бюджета «Батуринского сельского поселения» (далее бюджет поселения) на 2009 год.

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8481,3,тыс.рублей в том, числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 424 тыс.рублей;

        2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8481,3 тыс.рублей

        б) приложения   4 ,5   изложить в новой редакции

        3. Добавить пункт № 7 .Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг , предусмотренных приложением № 9  к настоящему решению, предоставляются из местного бюджета на безвозмездной  и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.
      2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

      3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава Батуринского сельского поселения                                           В.В.Ефремов

Приложение № 9

к решению № 71от 22.07.2009г. Совета

«О бюджете Батуринского сельского

поселения на 2009год»

СЛУЧАИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ
ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

1.Субсидия юридическим лицам на возмещение расходов по оказанию
   населению бытовых услуг (услуги бани).

Приложение 4

к решению № 71 от 22.07.2009г. Совета

«О бюджете муниципального

образования «Батуринское сельское поселение» на

2009 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2009 год

	Наименование получателей

средств
	Код

ведом ства
	раздел
	Подраз

дел
	Целевая

статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс.руб)

	Бюджет Батуринского сельского поселения

	8481,3

	Администрация Батуринского

сельского поселения
	913

	8466,8

	Общегосударственные расходы
	913
	01
	00

	2695

	Функционирование законодательных органов власти
	913
	01
	03
	0020400
	500
	19,0

	Функционирование органов власти
	913
	01
	04
	0020400
	500
	1944,0

	Глава поселения
	913
	01
	04
	0020800
	500
	367,0

	Резервный фонд
	913
	01
	12
	0700500
	013
	57,5

	Другие общегосударственные вопросы
	913
	01

01
	14

14
	0920300

0700500
	500

013
	302

5,5

	Национальная оборона
	913
	02
	03
	0013600
	500
	107,4

	Национальная безопасность
	913
	03
	00

	40,0

	Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	    913
	03
	09
	2180100
	014
	40,0

	Противопожарная безопасность
	913
	03
	10

	0,0

	Национальная экономика
	913
	04
	00

	22

	Другие вопросы в области национальной экономики
	913
	04
	12
	3400300
	500
	22

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	913
	05
	00

	1641,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	913
	05
	02
	3510500
	500
	132

	Жилищно-коммунальное хозяйство

(уличное освещение)
	913
	05
	03
	6000100
	500
	90

	Жилищно-коммунальное хозяйство

(строительство и содержание дорог)
	913
	05
	03
	6000200
	500
	907,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство

(спиливание аварийных деревьев)
	913
	05
	03
	6000300
	500
	60

	Жилищно-коммунальное хозяйство

(содержание мест захоронения)
	913
	05
	03
	6000400
	500
	60

	Благоустройство

(содержание имущества)
	913
	05
	03
	6000500
	500
	392,5

	Культура
	913

913
	08

08
	01

01
	4409900

0700500
	001

013
	23

2

	Физическая культура и спорт
	913
	09
	08
	5129700
	500
	26

	Социальное обеспечение населения

(возмещение расходов на предоставление льгот участковым уполномоченным милиции)
	913
	10
	03
	2140100
	005
	6

	Межбюджетные трансферты
	913
	11
	04
	521060
	017
	5

	МУП «Батуринское ЖКХ»
	933

	02
	3510100
	006
	3912

	Расходы на коммунальное хозяйство

	05
	02
	3510100
	006
	3901

Приложение 5

                                                                                   к решению Совета   № 71  от 22.07.2009 г.

«О бюджете муниципального образования

 «Батуринское сельское поселение» на 2009г»

Объем межведомственных трансфертов, получаемых из других бюджетов Российской Федерации в 2009 году

	Безвозмездные поступления
	сумма

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3694

	Субсидии на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них
	342,9

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	107,4

	Субвенция на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельной электростанции
	3913

	итого
	8057,3